
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 151, DE 14 DE MARÇO DE 2023.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82,
VII e IX e art. 100, II, “a” da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Dispensar LEIDILENE SOARES FERREIRA DA SILVA, Profissional de Serviços de Saúde, mat. 2728, da Função de
Confiança de Chefe de Núcleo, símbolo FCA-2, da Coordenação do Programa Municipal de Infecções Sexualmente
Transmissíveis - IST’s, da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Designar SIONÉIA GALHARTE TROTTA - Técnica em Saúde Pública I, mat. 1506 na Função de Confiança de
Chefe de Núcleo, símbolo FCA-2, na Coordenação do Programa Municipal de Infecções Sexualmente Transmissíveis -
IST’s, da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3º Dispensar NELY RAMONA DA COSTA SANTOS, Técnica de Saúde Pública II, Mat. 5058, da Função de Confiança
de Chefe de Núcleo, símbolo FCA-2, da Coordenação do Centro de Referência em Saúde do Trabalhador - CEREST, da
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 4º Designar MARIA LEATRICE BECHUAT - Profissional de Serviços de Saúde, mat. 4289 para responder pela
Coordenação do Centro de Referência em Saúde do Trabalhador - CEREST, da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 5º Dispensar LAYS CARRERA GONÇALVES, Técnica de Saúde Pública II, mat. 9820, da Função de Confiança de
Supervisor de Serviço III - FCA 4, da Coordenação de Sistema de Informação em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 6º  Designar LAYS CARRERA GONÇALVES, Técnica de Saúde Pública II, mat. 9820, na Função de Confiança de
Chefe de Núcleo, símbolo FCA-2, na Coordenação de Sistema de Informação em Saúde, da Secretaria Municipal de
Saúde.

Art. 7º Designar MARCIO MALHORQUIM BLANCO  - Agente de Atividades de Saúde II, mat. 3623 na Função de Confiança
de Supervisor de Serviço III - FCA 4, na Coordenação de Sistema de Informação em Saúde, da Secretaria Municipal de
Saúde.

Art. 8º Esta Portaria entra em vigor com sua publicação.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito de Corumbá

BEATRIZ SILVA ASSAD

Secretaria Municipal de Saúde

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 1dba7b58

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-06-20T20:31:05-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




